

## 【レジメン一覧】大腸がん

最終更新：2026.3.9

進行再発				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
CAPIRI+BEV療法(大腸癌)	ペバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	3週間
	イリノテカン	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	カベシタピン	1600 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	
CAPOX療法	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	カベシタピン	2000 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	
CAPOX+BEV療法	ペバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	3週間
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	カベシタピン	2000 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	
CET+encorafenib+binimetinib 1週間隔(BRAF変異陽性大腸癌)	セツキシマブ	初回400 mg/m <sup>2</sup> ,以降250 mg/m <sup>2</sup>	day1	1週間
	エンコラフェニブ	1日1回 1回300mg	連日	
	ピニメチニブ	1日2回 1回45mg	連日	
CET+encorafenib+binimetinib 2週間隔(BRAF変異陽性大腸癌)	セツキシマブ	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	エンコラフェニブ	1日1回 1回300mg	連日	
	ピニメチニブ	1日2回 1回45mg	連日	
CPT-11+CET(初回)	セツキシマブ	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	day8	
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
CPT-11+CET(2回目以降)	セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	2週間
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
mFOLFOX6	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
mFOLFOX6+BEV(大腸癌)	ペバシズマブ	5 mg/kg	day1	2週間
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
mFOLFOX6+PANI(大腸癌)	パニツムマブ	6 mg/kg	day1	2週間
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
mFOLFOX6+CET(2回目以降)(大腸癌)	セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	2週間
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
mFOLFOX6+CET biweekly	セツキシマブ	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFIRI	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル(持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	

FOLFIRI+BEV(大腸癌)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	2週間
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFIRI+CET(初回)(大腸癌)	セツキシマブ	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	day8	
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFIRI+CET(2回目以降)(大腸癌)	セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	2週間
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFIRI+RAM(結腸・直腸癌)	ラムシルマブ	8 mg/kg	day1	2週間
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFIRI+PANI(大腸癌)	パニツムマブ	6 mg/kg	day1	2週間
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFOXIRI	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	2週間
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	3200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
FOLFOXIRI+BEV	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	2週間
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	3200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
IRIS	イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day1,15	4週間
	S-1	80 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	
IRIS+BEV療法(大腸癌)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1,15	4週間
	イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day1,15	
	S-1	80 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	
Pertuzumab+Trastuzumab療法(結腸・直腸がん)	ペルツズマブ	初回840 mg/body,以降420 mg/body	day1	3週間
	トラスツズマブ	初回8 mg/kg,以降6 mg/kg	day1	
SOX+BEV;q3w:2回目~	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	3週間
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	S-1	80 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	
TAS-102+BEV	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1,15	4週間
	トリフルリジン/チピラシル	70 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~5, 8~12	
5-FU/I-LV(RPMI法)療法(大腸癌)6投2休	レボホリナート	250 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15,22,29,36	8週間
	フルオロウラシル (急速静注)	600 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15,22,29,36	
weekly CET療法(大腸癌)	セツキシマブ	初回400 mg/m <sup>2</sup> 、以降250 mg/m <sup>2</sup>	day1	1週間
フェスゴ配合皮下注療法	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼ アルファ	初回フェスゴIN,以降フェスゴMA	day1	3週間

mFOLFOX6+CET+Encorafenib療法	エンコラフェニブ	1日1回 1回300mg	連日	2週間
	セツキシマブ	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	フルオロウラシル (持続注入)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
<b>術後補助</b>				
<b>レジメン名称</b>	<b>薬品名称</b>	<b>投与量</b>	<b>スケジュール</b>	<b>投与間隔</b>
CAPOX療法	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup> /day	day1~14	